1

2023年５月 16日

各 位

会 社 名  株式会社電業社機械製作所

代表者名  代表取締役社長 彦坂典男

（コード：6365 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役常務執行役員

  管理本部長    稲垣 晃

（ＴＥＬ 055-975-8221）

（訂正）「2023年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

2023 年５月 15 日付で開示しました「2023 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」について、一部記載に

誤りがございましたので、下記のとおり訂正いたします。

なお、数値データ（XBRLデータ）の訂正はありません。

記

１． 訂正の理由

「2023 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載内容の一部に誤りがあることが判明しましたので

訂正いたします。

２． 訂正の内容（訂正箇所は＿を付して表示しています。）

・添付資料２ページ （１．経営成績等の概況 (1)当期の経営成績の概況 ①受注状況）

【訂正前】

 このような中で、当社グループの当連結会計年度における受注額は海外部門が増加しましたが、主に

官需部門が減少したことから、前連結会計年度比 97.5％の 23,575百万円となりました。

部門別受注高

部門区分

2022年 3月期
（前連結会計年度）

2023年 3月期
（当連結会計年度）

金額（百万円） 構成比（％） 金額（百万円） 構成比（％）

官需部門 18,756 77.6 16,811 71.3

国内民需部門 3,477 14.4 3,337 14.2

海外部門 1,937 8.0 3,427 14.5

合計 24,170 100.0 23,575 100.0

【訂正後】

 このような中で、当社グループの当連結会計年度における受注額は海外部門が増加しましたが、主に

官需部門が減少したことから、前連結会計年度比 97.2％の 23,482百万円となりました。

部門別受注高

部門区分

2022年 3月期
（前連結会計年度）

2023年 3月期
（当連結会計年度）

金額（百万円） 構成比（％） 金額（百万円） 構成比（％）

官需部門 18,756 77.6 16,809 71.6

国内民需部門 3,477 14.4 3,336 14.2

海外部門 1,937 8.0 3,336 14.2

合計 24,170 100.0 23,482 100.0

  2

・添付資料２ページ （１．経営成績等の概況 (1)当期の経営成績の概況 ②損益状況）

【訂正前】

来期以降の売上高にかかわる当期末受注残高は前連結会計年度比 98.8％の 24,736 百万円となっていま

す。

【訂正後】

来期以降の売上高にかかわる当期末受注残高は前連結会計年度比 98.4％の 24,643 百万円となっていま

す。

・添付資料 19ページ （４．その他 (2)受注及び販売の状況）

【訂正前】

期別

部門区分

前連結累計期間
（自 2021年４月１日
至 2022年３月31日）

当連結累計期間
（自 2022年４月１日
至 2023年３月31日）

金額（百万円）
構成比
（％）

金額（百万円）
構成比
（％）

連
結
受
注
高

官需部門 18,756 77.6 16,811 71.3

国内民需部門 3,477 14.4 3,337 14.2

海外部門 1,937 8.0 3,427 14.5

計 24,170 100.0 23,575 100.0

連
結
売
上
高

官需部門 16,408 71.9 18,414 77.1

国内民需部門 3,409 14.9 3,411 14.3

海外部門 3,002 13.2 2,048 8.6

計 22,820 100.0 23,874 100.0

連
結
受
注
残
高

官需部門 20,854 83.3 19,250 77.8

国内民需部門 2,603 10.4 2,529 10.2

海外部門 1,577 6.3 2,956 12.0

計 25,035 100.0 24,736 100.0

  3

【訂正後】

期別

部門区分

前連結累計期間
（自 2021年４月１日
至 2022年３月31日）

当連結累計期間
（自 2022年４月１日
至 2023年３月31日）

金額（百万円）
構成比
（％）

金額（百万円）
構成比
（％）

連
結
受
注
高

官需部門 18,756 77.6 16,809 71.6

国内民需部門 3,477 14.4 3,336 14.2

海外部門 1,937 8.0 3,336 14.2

計 24,170 100.0 23,482 100.0

連
結
売
上
高

官需部門 16,408 71.9 18,414 77.1

国内民需部門 3,409 14.9 3,411 14.3

海外部門 3,002 13.2 2,048 8.6

計 22,820 100.0 23,874 100.0

連
結
受
注
残
高

官需部門 20,854 83.3 19,248 78.1

国内民需部門 2,603 10.4 2,528 10.3

海外部門 1,577 6.3 2,866 11.6

計 25,035 100.0 24,643 100.0

以上